"(…)Las partes de común acuerdo, luego de la 

negociación respectiva y análisis de la oferta y por ser conveniente tanto para los intereses 
institucionales por su calificación técnica y propuesta económica constantes en la oferta y 
en la negociación por un valor de $ 38.500,00 (TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CON 
00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin incluir IVA, con un plazo 
de ejecución de 120 días calendario contados a partir de la fecha de notificación del 

anticipo y notificación del Administrador.  
El consultor de común acuerdo conviene en aceptar los valores, rubros y demás plantea-

[...]

Lozano García Germán Daniel, para el proceso de contratación CPC-GADMH-2025-002 
denominado “ESTUDIOS DE DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS Y DE INGENIERIAS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE SALUD TIPO A, EN LA CABECERA CANTONAL DE 
HUAMBOYA, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO”, por el valor de $ 38.950,00 (TREINTA 
Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNI-
DOS DE AMÉRICA) sin incluir IVA, con un plazo de ejecución de 120 días calendario con-
tados a partir de la fecha de notificación del anticipo y notificación del Administra-

dor(…)"[sic]; 

28. Con certificación número GADMH-DADM-2026-0004-CERT, de fecha 05